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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Programok:

 9 45 Az Országzászló felvonása a 
Kossuth téren

10 00 Ünnepi istentisztelet a 
református templomban

 Igét hirdet: 
ifj . dr. Fekete Károly, 

 tanszékvezető teológiai tanár

11 00  Ünnepi önkormányzati ülés 
a városházán

 Himnusz
 Ünnepi köszöntőt mond és 

az ülést levezeti:
 dr. Fazekas Sándor 

polgármester,
 országgyűlési képviselő

 Kitüntetések átadása
 A kitüntetettek életútját ismerteti:
 Dobos László alpolgármester és
 dr. Kapusi Lajos alpolgármester

 Műsor:
 Közreműködik: 
 Hantos Andrea énekművész,
 zongorán kíséri: Nagy Máté
 Csernik Árpád színművész 
 Karcag Város Vegyeskara
 Vezényel: Kerekes Ágnes
 Szózat

12 10  Karcagi huszárok felvonulása 
a Kossuth téren

12 20  Ünnepi megemlékezés a Petőfi - szobornál
 Köszöntőt mond:
 Karcagi Nagy Zoltán 

önkormányzati képviselő
 
 Petőfi  Sándor: Nemzeti dal 

című versét előadja
 Csernik Árpád színművész
 
 Nemzeti ünnepünket méltatja:
 Jakab István országgyűlési képviselő, 
 a Magyar Gazdakörök Országos Szövetsége 

elnöke 

 Ünnepi műsor 
 Közreműködik: 
 Csernik Árpád színművész
 Karcag Város Vegyeskara
 Vezényel: Kerekes Ágnes 

 Koszorúzás
 A Petőfi  Sándor- és 

a Kossuth Lajos- szobornál
 Szózat

1320  Karcagi huszárok elvonulása a Kossuth 
téren

ÜNNEPI 
MEGEMLÉKEZÉS
2007. március 15-én

A vadászok március 1-től 
február 28-ig számítják a 
gazdasági évet, pontosabban 
a vadászati évadot. Ennek 
megfelelően február végére 
készülnek el az év eredmé-
nyeinek az összesítésével és 
ekkorra körvonalazódnak a 
következő év(ad) feladatai és 
lehetőségei. Ráadásul Kar-
cagon, ahogy Szabó Pál a 
Nagykun Vadásztársaság fő-
vadásza elmondta, a tízéves 
vadgazdálkodási terv végre-
hajtásáról is most számoltak 
be. A fővadász látható elé-
gedettséggel érkezett a szer-
kesztőségbe – egyenest a me-
gyeszékhelyről.

- Látom sikerrel járt…
- Örömmel mondhatom, 

hogy a Karcagi Nagykun Va-
dásztársaság a következő tíz 
évre is a Karcag és Berekfür-

dő határán elterülő 26 ezer 
hektáros vadászterület bérlője 
lett. Ugyanazokkal a határok-
kal, mint eddig. Tehát ismét 
tíz évre lehet terveznünk. Az 
ütemtervet ma intéztem, re-
méljük el is fogadják.

- Ezek szerint az utóbbi évek 
eredményesek voltak.

- Nekünk mindig az a felada-
tunk, hogy a ránk bízott vadállo-
mánnyal megfelelő türelemmel, 

Amit a természet megenged

Közel másfél éve már, hogy 
a városi fürdő szomszédsá-
gában megkezdte működé-
sét a reumatológia. A jól fel-
szerelt új egységben a karcagi 
termálvíz jótékony tulajdon-
ságaira épülő balneoterápia 
mellett gyógykezelések egész 
sorára (tangentor, szénsav-
fürdő, elektromos- vagy ult-
rahangkezelés, gyógytorna, 
gyógymasszázs) van lehető-
ség. Vagyis – mint akkor el-
hangzott – nemcsak reuma-
tológiáról, hanem fizikoterá-

piás kezelőegységről van szó. 
Dr. Nagy Mihály adjunktust, 
ortopéd szakorvost, a létesít-
ményt üzemeltető kft. ügyve-
zető igazgatóját az első év ta-
pasztalatairól kérdeztük. 

- Az indulás éve volt ez. Az 
elsődleges és legnagyobb si-
kerünk éppen ezért először is 
az, hogy a nevünk, illetve a lé-
tesítmény városszerte közis-
mert lett, bekerült a köztudat-
ba. Ugyanígy helyet kaptunk 
az egészségügyi ellátás rend-
szerében: tapasztalhatóan már 

nemcsak az ortopédia hanem 
a reumatológiai szakrendelés-
ről is küldenek hozzánk keze-
lésre betegeket. A másik nagy 
eredménynek azt tartom, hogy 
folyamatosan bővül a visszaté-
rő betegeink száma, akik – úgy 
tűnik – megelégedéssel vették 
igénybe a szolgáltatásainkat. A 
betegekkel jó kapcsolat alakult 
ki, hiszen nyitottak vagyunk 
az ő oldalukról jövő ötletekre, 
javaslatokra, változtatásokra, 
igényekre. 

- Az intézmény első eszten-
deje sajnálatosan egybe esett az 
egészségügyet érintő gazdasági 
megszorításokkal…

- Sajnos ez bennünket sem 
került el, és ennek megfele-
lően csökkentenünk kellett a 
dolgozói létszámot. Jelenleg 
minimál létszámmal műkö-
dünk. Másrészt viszont örven-
detes és mégiscsak bővülést je-
lent, hogy most már – ahogy a 
Hírmondó olvasói értesültek is 
róla – három szakorvossal in-
dult be az államilag finanszí-
rozott reumatológiai rende-

A reumatológia első éve

Beszélgetés Szabó Pál fővadásszal

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 4. oldalon
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„Csiga-biga palota”
Mesemondó verseny ovi-

soknak és kisiskolásoknak (1-
2. osztály).

Téma: állatmesék.
Jelentkezési határidő: már-

cius 14.
Óvodások versenye: márci-

us 20. (kedd) 13:30.
Általános iskolások verse-

nye: március 22. (csütörtök) 
13:30.

Egyéni pályázókat is szere-
tettel várunk!

Március 21-én (szerdán) 
17 órától a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központ II. 
emeleti nagytermében SZÜ-
LŐI FÓRUM. Vendég: Dr. 
Juhász Zsuzsanna. Kötetlen 
beszélgetésre hívjuk a szü-
lőket, ahol a gyermekorvos-
nak tehetnek fel kérdéseket a 
gyermekbetegségekről, beteg-
ség megelőzéséről, egészséges 
életmódról. 

Bioételek kóstolásával vár-
juk Önöket a Hubai és Társa 
Kft. termékeivel.

A rendezvény a HEFOP-
2.1.7-05/1.-2006-01-0006/1.0 
pályázat támogatásával való-
sul meg.

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központban minden 
szerda délelőtt 10-12 óráig 
BABA-MAMA KLUB! Min-
den hónap második szerdáján 
védőnő várja a kismamákat.

Közéleti szilánkok

„Talpra 
magyar…!”

Mi lesz jövő márciusban? -  kér-
dezték tőlem néhányan tavaly 
 ősszel október végén, november 
elején. Egyáltalán meg lehet-e ün-
nepelni március 15-ét, a tavaszi 
nemzeti ünnepünket? Vagy lehet 
betiltják, hivatkozva a „sajnálatos 
októberi eseményekre”? Nem tud-
tam mit válaszolni, hiszen annyira 
kavarogtak az indulatok, és az MSZP 
– SZDSZ kormánykoalíció kapkodá-
sai semmi jót nem ígértek…

A napokban véletlenül kezembe 
került a Hírmondó tavaly augusztus 
eleji száma, melyben városunk pol-
gármestere „Baljós előjelek nemze-
ti ünnepünk előtt” címmel írt vezér-
cikket. A címbeli megállapítás saj-
nos a most következő nemzeti ün-
nepünk előtt is aktuális, sőt talán 
még aktuálisabb, mint akkor volt. 
A kormányzat azóta bebizonyította 
hogyan lehet a magyar társadalom 
több mint a felének a véleményét 
semmibe venni, az ellenzék módo-
sító törvényjavaslatait lesöpörni, le-
szavazni, demokratikus jelmezben 
diktatórikus intézkedéseket hoz-
ni, és nem utolsó sorban; a közvé-
leményt és az embereket megfé-
lemlíteni a szabad véleménynyilvá-
nítástól…

Bizony időszerű most is Petőfi 
Nemzeti dalának első sora! Csak egy 
fokkal még pesszimistább az ember, 
mint fél éve volt, amikor a „nemzet-
re” gondol. Egyáltalán, van-e még 
„magyar nemzet”? – teszi föl hal-
kan magában az ember. És ha van, 
kikből áll? Kik azok, akik egyáltalán 
rendelkeznek nemzeti azonosság-
tudattal manapság? És a nép, az „át-
lagemberek összessége” tud-e erről 
fogalmat alkotni? Önkéntelenül egy 
másik Petőfi vers jut eszébe, amit a 
költő majd pontosan a Nemzeti dal 
után fél év elteltével vetett papír-
ra, „A nemzethez” címezve : „ …
Ébredj, ébredj, istenverte nemzet, 
/ Aki ott az elsők közt lehetnél, / S 
kárhozatos lomhaságod által / Min-
dig hátul és alant hevertél! /” Ezek-
ből a sorokból nem nehéz leszűrni a 
jelen idejű érvényességet, pl. ha az 
EU-hoz velünk együtt csatlakozott 
országokra gondolunk…

Aztán az is érdekes, hogy az 1848 
március 15-ei 12 pont első pontját 
rá száz (!) évre, l948-ban Párizsban 
az ENSZ az Egyetemes Emberi Jo-
gok Nemzetközi Nyilatkozatának 19. 
cikkelyében fogalmazta meg és fo-
gadta el az egész világra vonatkoz-
tatva. Amely így kezdődik:  „Min-
denkinek joga van a szabad véle-
ményhez és annak kinyilatkoztatá-
sához, mely jog magában foglalja 
az akadály nélküli véleményformáló 
szabadságot, valamint az informáci-
ók szabad áramlását és továbbítását 
bármilyen hírközlő szerv által, hatá-
rokra való tekintet nélkül…”

Akkor hát, hol is tartunk?
- ács -

HÍREK

A kora tavaszi fejtrágyá-
zás után a repcében az első 
és legfontosabb növényvédel-
mi teendő a repceszár- ormá-
nyos elleni védelem. Először 
a kártevő megjelenésének 
idejét kell megállapítani sár-
ga tálas csapdázással.   /Élénk 
sárga műanyag tálba mosoga-
tószeres vizet kell tenni, és a 
repcetáblára kihelyezni. Két 
naponként megnézni, hogy a 
vízben megjelentek e a szürke 
színű ormányos bogarak./

Kártevő életmódja: 
Évente egy nemzedéke van. 

Imágó alakban telel a tábla 
széli avarban. Kora tavasszal, 
amikor a hőmérséklet eléri a 
9-10C fokot, megjelenik. Éré-
si táplálkozást folytat a repce 
levelein. Tojásait a repce leve-
lének főerébe rakja. A lárvák 
a levél nyeléből húzódnak a 
szárba. A lárvák kb. egy hó-
napig élnek és károsítanak 
a repce szárában. A kifejlett 
lárva kirágja magát a szárból, 
és a talajba megy bábozód-
ni. Június első felében jelenik 
meg az imágó, és az érőfélben 
lévő becőkön táplálkozik, és 
nyár közepén telelőre vonul a 
talajba.

Ha észleltük a csapdában 

a kártevőt, haladéktalanul 
el kell kezdeni a védekezést. 
Olyan szert kell kiválaszta-
nunk, ami alacsony hőmér-
sékleten is hatásos. /Pl: Nu-
rell D 50/

El kell végezni a gyom-
felvételezést is. Az eredmé-
nyek birtokában dönteni kell 
a gyomirtási technológiáról. 
Egyszikű gyomok és a gabo-
na árvakelés ellen jó hatású 
bármelyik speciális egyszikű 
irtó, ami a repcében engedé-
lyezve van. Kétszikűek ellen 
kiváló hatékonyságú a Galera 
nevű készítmény, ami jól vi-
szi a mezei aszatot, az ebszék-
füvet és a ragadós galajt is.

A gyomirtó szerek hatásu-
kat viszont csak 10 C fok fe-
lett fejtik ki. A gyomirtó sze-
res kezeléseket a virágbimbók 
megjelenéséig végezhetjük.

Növényvédő szer használa-
takor szigorúan be kell tarta-
ni a szerre vonatkozó előírá-
sokat. Vigyázzunk egymásra 
és a környezetünkre!

A repce további munkáiról 
a későbbiekben fogok írni.   

Hajdú Csilla
Növ. véd. szakmérnök, 

NVT tanácsadó

mértéktartással és körültekintő-
en bánjunk úgy, hogy az össze-
tételében és a mennyiségében 
ne legyen változás. Ha jól sáfár-
kodunk a ránk bízottakkal, ak-
kor a társaság tagjainak biztosí-
tani tudjuk az évi szerény vadá-
szati lehetőséget.

- Ennél talán még többet is 
teremtettek, mert többször hal-
lottam elismeréssel szólni pél-
dául az itteni őzállományról.

- Az őzállományra valóban 
büszkék vagyunk. Az orszá-
gon belül Jász-Nagykun-Szol-
nok megyének is nagyon jók 
a természeti adottságai, s en-
nek is köszönhetően több szak-
tekintély szerint a világ egyik 
legjobb őzállománya ebben a 
megyében él. Ezt az állományt 
gondozni, vadásztatni megtisz-
telő és felelősségteljes munka. 
Nagyon sok külföldi bérva-
dász járja a megyét, hál’ Isten-
nek társaságunk területét is, 
pontosan a kimagasló trófeaér-
tékű őzbakokért.

- Milyen évet zártak?
- A tavalyi év sokkal mosto-

hább téllel indult. A rossz idő, a 
belvizes tavasz és az azt köve-
tő elég aszályos nyár az egész 
évi gazdálkodásunkra rányom-
ta a bélyegét. Az őz a tél folya-
mán építi az agancsát, s ezért a 

trófeaminőség alatta maradt a 
vártnak. Mivel a Nagykun Va-
dásztársaság alapvető bevételét 
a trófea adja, így nehéz, az elő-
zőeknél rosszabb évet zártunk. 
A belvizes tavaszt megsínylet-
te az apróvadállomány is, tehát 
visszafogtuk a vadászati tevé-
kenységet. December 20-án 
volt a területen az utolsó társas 
vadászat, holott a vadászidény 
február végéig szól. Látni kel-
lett, hogy további vadmennyi-
séget nem szabad „levenni” a 
területről, viszont ami így kinn 
marad, az egy szaporulattal 
képes lesz reprodukálni ma-
gát. A vadászati lehetőségeket 
egyébként a vízi vad mentette 
meg. Kacsafélékre szeptember 
1-től január végéig vadászhat-
tunk és a tagjaink közel 1.000 
kacsát, illetve december 1-től 
január 31-ig 157 vetési ludat és 
nagyliliket ejtettek. Ez kom-
penzálta a csekély fácán és 
nyúl terítéket.

- Gondolom az idei tavaszias 
tél után nincsenek problémák.

- Nekünk rendkívüli öröm, 
hogy – mondhatni – szinte nem 
volt tél. Nagyon jó a vetésszer-
kezet a karcagi határban, meg-
jelent a repce, ami őznek, nyúl-
nak, fácánnak komoly táplá-
léka. Erősek a búzavetések és 
91 hektár vadföldet művelünk, 
ahol még most is lábon áll a 

kukorica. A vadetetőkbe ki-
helyezett takarmány csaknem 
érintetlen. A vad tehát észreve-
hetően jól telelt. Az őzek kon-
díciója ennek megfelelően na-
gyon jó. Kedvező az idő a me-
zei nyúl szaporulata szempont-
jából is, hiszen a jó időben az 
első alom – ami meghatáro-
zó – nagy valószínűség szerint 
fel fog nőni. A fácánállomány 
szintén jó kondícióban, egész-
ségesen vághat neki a dürgés-
nek. A jó kilátások mellett is 
szükség lesz az idén a fácánne-
velésre, hogy a vadásztatás so-
rán a természetes állományt ne 
érje olyan nagy vadászati nyo-
más. (Tavaly egyébként a ta-
vasz és a nyár folyamán 8 va-
dász érkezett őzbakra, az apró-
vadas szezonra /balkáni gerlé-
re, kacsára, nyúlra, fácánra/ 10 
csoportot, zömmel olasz vadá-
szokat fogadtunk.)

- Az idei év esetleg ellensú-
lyozni tudja a tavalyi kiesést?

- Már most készülünk az őz-
bak vadásztatására, ami április 
15-én kezdődik. Két egyforma 
év nincs. A Vadállományról 
van szó, amit mi csak egy picit 
tudunk befolyásolni, de amúgy 
szabadon él, tehát sérülékeny. 
És mindig ennyit tudunk hasz-
nosítani és olyan formában, 
amit a természet megenged.

Elek György  

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a 

református iskola  iránt 
érdeklődő  kedves 

szülőket arról, hogy
 a 2007/2008-as tanév

1. osztályába 
a következő 

időpontokban lehet
beiratkozni:

március 29. (csütörtök)  
7.30-17.00-ig

március 30. (péntek)  
7.30-17.00-ig
Pótbeíratás: 

április 2. (hétfő) 
7.30-17.00-ig

A beiratkozáshoz 
szükséges jelentkezési 

lapok átvehetők az 
iskola titkárságán.

Iskolavezetés

Gazdálkodók 
Figyelem!

A Nagykun Gazdakör 
és  az„Agrárinnovációs 

Műhely” KHE
Információs Fórumot 

rendez

Témakörök:
2007. évi pályázati 

lehetőségek
Agrárinnovációs Műhely 

KHE működése
DE ATC Karcagi Kutató 

Intézet szolgáltatásai

Időpont: 2007. 03. 23. 
péntek 17 óra

Helyszín: Karcag, 
Városudvar 1.

Gazdakör Székház 
(volt MHSZ)
Érdeklődni: 

Nagy Zsuzsanna
30/476-1918

Minden érdeklődőt 
szívesen várunk!

Folytatás az 1. oldalról

Amit a természet megenged

A repce kora tavaszi 
növényvédelme

Meghívó
Március 14-én (szerdán) 
18 órakor HLAVACSEK 
TIHAMÉR zongoramű-
vész hangversenyére kerül 
sor az Erkel Ferenc Művé-
szeti Iskola hangverseny-
termében.

A belépés díjtalan.
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Par la men ti Nap ló

Miniszterelnöki országkép a Times-ban

Emlékeznek még arra, hogy mi-
lyen emelkedett hangulatú ünne-
pi önkormányzati ülésen adtuk át 
a díszpolgári címet Avram Herskó-
nak? A karcagi születésű Nobel-dí-
jas tudós családjával együtt, öröm-
mel és büszkeséggel vehette át az 
elismerést, és ugyanilyen öröm volt 
nekünk, karcagiaknak is, hogy szü-
lőföldünk ma már Izraelben alkotó 
elszármazottja újra köztünk van. Én 
magam is örültem annak, hogy kez-
deményezésemet az önkormány-
zati testület egyhangúlag támo-
gatta. Ugyanilyen megtisztelő volt 
számomra, amikor tavaly decem-
berben Salamon Berkovitz úr hanu-
ka-gyertyagyújtásra kért fel a Képvi-
selői Irodaház melletti helyen. (Ber-
kovitz úr külön megköszönte, hogy 
a polgári kormány időszakában en-
gedélyezték először a hanuka-ün-
nepség megtartását a parlament 
előtti Kossuth téren, és ugyancsak 
ekkor döntött az Országgyűlés a 
holokauszt-emléknapról is.)

Mindebből már sejthetik, hogy 
a parlament egyik, e héten futó té-
májáról, Gyurcsány Ferenc angol 
napilapnak adott nyilatkozatáról 
van szó. Igen, a magyar politikában 
nem először – és sajnos vélhetően 
nem utoljára – újra előkerült az an-
tiszemita kártya. A The Times nevű 
angol lap újságírói készséggel ad-
tak helyet a miniszterelnök vádas-
kodásainak, anélkül, hogy megpró-
báltak volna visszakérdezni, vagy a 
tényeknek utánajárni. Mit gondol-
hatnak ma vajon a lap angol olva-
sói, akik előtt Gyurcsány a lehető 

legsötétebb képet festette arról az 
országról, amelyben élünk. A kül-
földi újságolvasóknak nincs módjuk 
ellenőrizni a nyilatkozat igazságtar-
talmát. Magyarország? – kérdezik 
a cikk után. Randalírozó fasiszták 
mindenütt, antiszemita kiadványok 
az utcán, nyilaskeresztes zászlók az 
utcákon… Valóban ilyen országban 
élünk?

Ezt kérdezte napirend előtti fel-
szólalásában Navracsics Tibor is. 
Navracsics arra kérte Gyurcsány Fe-
rencet, hogy valljon színt, mond-
ja meg, antiszemitának tart-e bár-
kit is a Fidesz-frakció soraiból. „A 
Fidesz a történelme során soha-
sem vállalt semmilyen közösséget 
egyetlen diktatórikus politikai rend-
szerrel, egyetlen diktatórikus poli-
tikai eszmével sem” - hangsúlyoz-
ta a frakcióvezető, hozzátéve, van 
azonban az Országgyűlésben olyan 
párt „amelynek a jogutódja igenis 
vállal diktatúrával rokonságot, on-
nan származtatja magát”. A fide-
szes politikus egyúttal arra kérte a 
kormányfőt, hogy határolódjon el 
a 2005 áprilisi MSZP-kongresszuson 
elhangzott „kódolt antiszemitiz-
mustól”, és a Terror Háza Múzeum 
előtt a holokauszt áldozatain vicce-
lődő Zuschlag Jánostól is.

De Navracsics igazi kérdése en-
nél közvetlenebbül érintette a mi-
niszterelnököt. Kitért ugyanis ar-
ra, hogy azt a lakóingatlant, ami ma 
az ország miniszterelnökének hiva-
talos rezidenciájául szolgál, előbb a 
nyilasok, majd az ötvenes években 
a kommunisták rekvirálták el a zsi-

dó származású tulajdonosától. „Bo-
csánatot kértek az egykor volt zsidó 
tulajdonostól, vagy az ő leszárma-
zottaitól?” – tette fel a kérdést.

A miniszterelnök válaszában azt 
kifogásolta, hogy a Fidesz politiku-
sai nem határolódnak el a szélsősé-
ges megnyilatkozásoktól és csele-
kedetektől. Bírálta – az újság nevé-
nek kimondása nélkül – a Demok-
rata című hetilapot, amely szerinte 
„a radikális antiszemita eszméket” 
terjesztő újság. Felemlegette a kö-
zel 15 évvel ezelőtti esetet, amikor 
a Kossuth téren 1992. október 23-
án kifütyülték az akkori köztársa-
sági elnököt, Göncz Árpádot. Gyur-
csány ezúttal nem szólt arról, ami-
ről az angol lapnak adott interjúban 
beszélt, miszerint felesége kezébe 
egy egyetem előtt antiszemita szó-
rólapot nyomtak. (Dobrev Klára a 
Népszabadságban még úgy nyilat-
kozott erről az esetről: ő lett kíván-
csi és ment oda az egyetem előtt 
egy férfihoz, aki ilyen tartalmú la-
pot nyomott a kezébe.)

Hogyan tovább? Hadd idézzem 
zárásként Szabó Györgyöt, aki új-
lipótvárosi önkormányzati képvi-
selő, izraeli-magyar kettős állam-
polgár, mellesleg Fidesz-tag. Sze-
rinte egyetlen pártnak sincs jo-
ga kisajátítani a zsidóságot, hiszen 
ugyanolyan mértékben találhatók a 
zsidók soraiban jobboldali, polgári 
gondolkodásúak, mint baloldaliak, 
liberálisok. Aki kisajátításra törek-
szik, az azoknak árt leginkább, aki-
ket védeni akar.

Varga Mihály

Teherautó az árokban
Február 28-án reggel, 7 

óra előtt néhány perccel ér-
kezett jelzés ügyeletünk-
re egy balesetről, mely Kar-

cag és Berekfürdő között 
történt. Egy MAN típusú 
tehergépkocsi árokba haj-
tott, pótkocsija felborult. A 
megrakott pótkocsi forgal-

mi akadályt képezett, ezért 
az egységek lerakták a tar-
talmát, hogy a kamionmen-
tő megszüntethesse a forgal-
mi akadályt.

Avartűz kétszer
Március 5-én, két alka-

lommal vonultak avartűz-
höz a karcagi egységek. Az 
első riasztás 13 óra 42 perc-
kor érkezett, a második 14 
óra 25 perckor. Mindkét 
esetben a 4. számú főútvo-
nal mellett keletkezetek a 
tüzek, amiknek az eloltása 
nem jelentett komoly kihí-
vást a tűzoltóknak.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Tisztelt Olvasók!
A karcagi laktanya, mint katonai objektum mára a múl-

té, hiszen épületeit, területét polgári célokra hasznosítják. 
A Karcagi Nagykun Bajtársi Egyesület állandó kiállítás 
berendezésével szeretne emléket állítani az 1931-től 1990-
ig itt állomásozó alakulatoknak. Kérjük ezért azok segít-
ségét, akik a laktanya 1952 előtti évtizedeiről emlékekkel 
bírnak, bocsássák azokat rendelkezésünkre. Várunk tehát 
mindenkit, aki a jelzett időszakból tárgyakkal, írásos vagy 
képes dokumentumokkal bír, azokat rendelkezésünk-
re bocsátani szívesledjen, vagy visszaemlékezésivel segít-
se munkánkat. 

A segíteni szándékozók Bokor Józsefet (06/59/312-816) 
vagy Ruzicska Ferencet (06/59/312-415) kereshetik.

Tisztelettel:
Bokor József

Nagykun Bajtársi Egyesület

Felhívás
Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon ter-

mőföld tulajdonosok, valamint adóalanyok figyelmét, akik Karcag vá-
ros közigazgatási területén termőfölddel rendelkeznek, illetve a belföldi 
rendszámú gépjárművek tulajdonosait (üzembentartóit), valamint a he-
lyi iparűzési adó fizetésére kötelezetteket, hogy a mezőőri járulék, a gép-
járműadó és a helyi iparűzési adó félévi részének befizetési határideje 
2007. március 15-én lejár. 

A mezőőri járulék összegét a fizetésre kötelezett nevére – az előző 
év(ek)ben – kiküldött határozatban foglaltak alapján kell fizetni.

Tájékoztatjuk adózóinkat, hogy a gépjárművek után fizetendő adó 
2007. január 1-től megváltozott. A személygépkocsi és a motorkerékpár 
esetében a korábbi – a tömeg után számított – súlyadót a gépjármű ko-
rával és teljesítményével arányos új „adó” váltotta fel. Az adó kilowatt-
ban mért teljesítmény alapján kerül meghatározásra, melyről az érdekel-
tek határozattal értesültek.

Azon adóalanyok, akik személygépkocsijuk, motorkerék-
párjuk tekintetében 2007. évben határozatot azért nem kap-
tak, mert gépjárművük teljesítményadatát a Közigazgatási és 
Elektronikus Közszolgáltatások Központi Hivatala által kapott 
járműnyilvántartás nem tartalmazta, adófizetési kötelezettsé-
güknek későbbi időpontban tehetnek eleget. Ezekben az eset-
ben ugyanis a gépjármű teljesítményadatát az adóhatóságnak 
– az elkövetkezendő időben – a Közlekedési Felügyelet közre-
működésével kell megállapítani.

Az utánfutók, pótkocsik, a „0” illetve „1” környezetvédelmi 
kóddal rendelkező tehergépjárművek esetében a helyi adóha-
tóság csak akkor küld határozatot és csekket, ha az adókötele-
zettséget érintő változás 2006. évben következett be. Így azon 
adóalanyoknak, akik 2007. évben a fentiek miatt (2006. előtti 
változás) nem kaptak határozatot, az előző év(ek)ben kiküldött 
határozatban szereplő gépjárműadónak megfelelő összeget, il-
letve annak 50 %-át kel megfizetni.

A helyi iparűzési adóelőleget a 2006. évben megküldött fizetési meg-
hagyásban meghatározottak szerint kell teljesíteni 2007. március 15-ig.

A befizetéseket a határozathoz csatolt befizetési csekklap felhasználá-
sával – lehetőleg az OTP-ben történő befizetéssel – illetve banki átuta-
lással kell teljesíteni.

A befizetési postautalványok – amennyiben azzal nem rendelkeznek – 
beszerezhetők a Városháza fsz. 42. számú helyiségében.

A mezőőri járulék befizetéséhez szükséges befizetési csekkek az alköz-
pontnál, illetve a Városháza I. emelet 11. sz. szobájában szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatkozó tör-
vényi határidő elmulasztása esetén – az adózás rendjéről szóló 2003. évi 
XCII. tv. alapján – napi késedelmi pótlék fizetési kötelezettség keletkezik, 
melynek mértéke jelenleg évi 16 %.

A befizetések elmulasztásához a fentiekben közölteken túl egyéb jog-
következményeket is megállapít a törvény, melyek elkerülése érdekében 
kérjük a teljesítési határidő pontos betartását.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala
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Értékek megőrzése és 
terjesztése

Március 3-án a Rákóczi Szö-
vetség meghívására Kuklay 
Antal nagytiszteletű plébános 
úr előadása hangzott el példa-
értékű küzdelmeiről, értékte-
remtő munkálkodásáról. Be-
vezetőként Tóth Tibor, a kö-
römi Rákóczi Hagyományőrző 
Egyesület elnöke szólt a karca-
giakkal való első találkozásról, 
a Rákóczi fejedelemmel kap-
csolatos kutatásokról, valamint 
a felvidéki Rákóczi Szövetségek 
300 éves évfordulós rendezvé-
nyeiről, az Emlékparkról.

Kuklay Antal 1932-ben szü-
letett Csapon egy hitét buzgón 
gyakorló négygyermekes ró-
mai katolikus családban. Élet-
útja 1940 óta a szomorú ma-
gyar történelem képét foglal-
ja magába. Apja kántortaní-
tó volt. A csendes, szorgalmas 
munka, az iskola, ahol ma-
gukba szívták a tudást, későb-
bi életére is nagy hatással volt. 
Középiskolai tanulmányait a 
sátoraljaújhelyi piarista, illetve 
a sárospataki református gim-
náziumban végezte. Papi ta-
nulmányait Hejcén, Egerben, 
majd Budapesten, a Közpon-
ti Szemináriumban folytatta. 
Meghatározó volt az ott tanuló 
diákok gondolkodására taná-
raikkal való mindennapi kap-
csolatuk, a latin nyelv és a filo-
zófia tanulása.

Az 1956-os forradalom ide-
jén a szeminárium elég zárt 
közösség volt, de azért elég 
sok információ eljutott hoz-
zájuk. Ekkor ő már felszentelt 
pap volt. Mély nyomokat ha-
gyott benne, amikor látta, ho-
gyan szállították el a fegyve-
res sortűz áldozatainak holt-
testét, és hogyan taposták szét 
a katonákat a tankok. Előadó-
termeik raktárrá alakultak. 
Lázban voltak, érezték, tenni 
kell valamit. Tudtak a harcok-
ról, a szomszédos jogi egyetem 
épületénél nemzetőrök tartóz-
kodtak. A későbbiekben tanú-
ja volt az egyházüldözésnek, a 
bolsevik diktatúra embertelen-
ségeinek és a magyar eszmék-
től való idegenségének. 

A diktatúrát számukra az 
Állami Egyházügyi Hivatal 
testesítette meg. Terv szerint 
fel akarták számolni az egy-
házat. A hivatal összeomlása 
után ők úgy gondolták, hogy le 

kell foglalni és el kell szállítani 
a hivatalban található történel-
mi iratokat. Megérkezésükkor 
úgy tapasztalták, hogy az ira-
tok egy részét elégették. Mind-
szenty bíboros beszédét megis-
merték, sokszorosították.

1957 tavaszán Kuklay An-
talt is letartótatták, börtönbe 
került. Félelmetes volt, hogy a 
bebörtönzöttek számát a bör-
tönök férőhelyszáma határoz-
ta meg. Nagyon zsúfoltak vol-
tak a cellák: egy négyszer négy 
méteres helyen huszonketten 
voltak. A lelki terrort különbö-
zőképpen viselték a rabok. Ko-
moly lelki segítséget jelentett, 
hogy titokban gyóntattak, mi-
séztek, nyelvet tanultak, sza-
valtak. Külön börtönök voltak 
az osztályidegenek számára. 
Később bekerült a fordítóiro-
dára, mint gépíró, ott sok min-
denről tájékozódhatott. Sza-
badulása után nehéz volt elhe-
lyezkedni, gyárakban dolgo-
zott. Később már misézhetett, 
de nem prédikálhatott. Tíz év-
vel később kapta meg a pa-
pi működési engedélyt. Meg-
döbbentő részletességgel őriz-
te meg és írta le tapasztalata-
it. Nevéhez fűződik Pilinszky 
verseinek értelmezése, rejtett 
képeinek filológiai megfejtése. 

Óriási, részletes tudásanya-
ga a történelmi eseményekről, 
a kultúrpolitika változásainak 
hátteréről, irodalmi vonat-
kozásairól kivételes, tanulsá-
gos, műveiből is megismerés-
re érdemes! Nevéhez fűződik 
a Sárospataki Egyháztörté-
neti Gyűjtemény létrehozá-
sa, s most a 800. évfordulóra a 
Szent Erzsébet Zarándokút lét-
rehozása a fő cél. Találóan jel-
lemzi őt Zsille Gábor róla szó-
ló könyvének címe: „Isten ma-
gyar népének szolgája”.

A kör következő, ünne-
pi  összejövetele március 12-
én hétfőn fél hattól lesz a Dé-
ryné Művelődési Központ el-
ső emeletén. A megyei Dam-
janich Múzeum történésze, 
dr. Bagi Gábor előadására ke-
rül sor gróf Batthyány Lajos 
miniszterelnök születésének 
200. évfordulója tiszteletére. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

V. Gy.

Az Európai Unió által rende-
zett program keretében febru-
ár harmadik hetét a Durham 
megyei Consett-ben tölthettem 
öt másik megyebeli gimnazis-
tával, és kísérőtanárunkkal, Fe-
kete Józsefnével. Az Unióban a 
2007-es esztendő az Esélyegyen-
lőség Éve, így az Angliában töl-
tött hét is ezen téma megisme-
résével telt. 

A kiutazásunkat hosszas ké-
szülődés és egy írásbeli váloga-
tó előzte meg. Csapatunk tagjai 
a megye különböző városaiból 
érkeztek, így kellett egy kis idő, 
mire összebarátkoztunk. Sze-
rencsésnek tartom magam, hogy 
megismerhettem őket. A prog-
ram befejeztével sem szakítottuk 
meg a kapcsolatot egymással.

A Consett-ben eltöltött hét 
szervezett keretek közt zajlott, 
minden napra új feladatot tűztek 
ki elénk a szervezők. Számtalan 
angol nyelvű előadáson vettünk 
részt, melyek hozzásegítettek mé-
lyebb ismeretek megszerzéséhez 
az esélyegyenlőséggel kapcsolat-
ban. Hallhattunk a nemek közöt-
ti megkülönböztetésről, a kisebb-
ségeket érintő diszkriminációról, 
valamint az anyagilag hátrányos 
helyzetűek nehézségeiről. A prog-
ram szervezői szituációs játékok-
kal, színi előadásokkal is megpró-
bálták még érthetőbbé tenni szá-
munkra azt, hogy ezek a problé-
mák minden ember életében jelen 

vannak valamilyen formában, s 
nekünk feladatunk, hogy ez ellen 
tegyünk valamit! Nem lehetünk 
közömbösek jelenünk iránt!

Ezen a nemzetközi találkozón 
rajtunk, magyarokon kívül hat 
európai ország képviseltette ma-
gát. Minden csapatnak be kellett 
mutatnia interaktív módon sa-
ját országát, városát és azt, hogy a 
diszkrimináció az élet mely terü-
letein okozza a legtöbb nehézsé-
get. Különösen érdekesnek tartot-
tam, mikor a szabadidő központ-
ba – ahol a találkozó legnagyobb 
részét töltöttük- különböző vallá-
sú és nemzetiségű emberek érkez-
tek. A muszlim hölgy és az afrikai 
származású férfi mesélt az életkö-
rülményeiről, s kötetlen formában 
folytathattunk velük beszélgetést, 
feltehettünk nekik bármilyen kér-
dést, ami foglalkoztatott bennün-
ket. Megdöbbentett, hogy a távoli 
országokban a média milyen torz 
képet képes festeni az Európában 
zajló életvitelről, történelemről és 
politikáról. Valamint mi, euró-
paiak, mi mindent nem tudunk 
az általunk civilizálatlanabbnak 
gondolt népek valódi életéről, kul-
túrájáról. 

A tanulás mellett természe-
tesen a szórakozásra is maradt 
időnk. A rendezvény szervezői 
elvittek minket Durham-be vá-
rost nézni, Edinburgh-ben is el-
tölthettünk egy egész napot. A 
kirándulások során alkalmunk 

volt megismerni a más országok-
ból érkezett lányokat és fiúkat. 
Az angol csapattal kifejezetten jó 
viszonyt alakítottunk ki, levélben 
ezután is tartjuk a kapcsolatot. 

Mindent egybevetve, csodá-
latos hetet töltöttem Angliában, 
rengeteget tanultam és nem utol-
só sorban nagyszerű emberekkel 
beszélgethettem és köthettem ba-
rátságot. Köszönettel tartozom a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzatnak, hogy lehe-
tőséget adtak nekem és társaim-
nak, hogy részt vehessünk ezen a 
programon. Hálás vagyok a Gá-
bor Áron Gimnázium igazgató-
ságának, hogy pályázásomat le-
hetővé tették, valamint szakta-
náraimnak, Zelenák Erika és dr. 
Varga Gyöngyi tanárnőknek, 
akik segítették munkámat.

Végül pedig szeretnék megosz-
tani az olvasókkal egy idézetet, 
amit egy angliai előadóterem-
ben láttam meg egy plakáton. Így 
hangzik: „Everybody smiles in 
the same language”.

Ez számomra annyit tesz, hogy 
lehet a nyelvünk különböző, el-
térhet a kultúránk, és élhetünk 
más életkörülmények között, mi 
mégis mind egyformák vagyunk. 
Ezt bizonyítja az is, hogy elég 
egy mosoly, és máris képesek va-
gyunk megérteni egymást.

Zbiskó Nikolett
11/b

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

lés. Ez mindenképpen jelentős 
előrelépés, mert innentől fogva 
a betegek nemcsak a kórházi 
szakrendelésen, hanem itt ná-
lunk, a Forrás utcai rendelésen 
is igénybe tudják venni a szak-
orvosi ellátást. Vagyis TAJ kár-
tyával, háziorvosi beutalóval 
jelentkezhetnek az Orthovis 
Kft. szakambulanciáján. 

- Hány beteget fogadtak a 
nyitás óta?

- Ahogy a havi betegfor-
galomból látható, a 65-70 %-
os kihasználtság körül „moz-
gunk”. Kapacitásunk tehát len-
ne, ám méretünknél fogva úgy 
vélem, hogy dinamikus, látvá-
nyos betegrohamra nem kell 
számolnunk. A város és a mi 
ellátó egységünk is kisebb lép-
tékű, tehát nem lehet összeha-
sonlítani a fővárosi, vagy sok 
évtizedes múlttal és európai 
hírnévvel büszkélkedhető für-
dőhelyek lehetőségeivel.

- Annak idején szó esett a 
gyógyúszásról.

- Azt hiszem nem kell kü-
lönösebben bizonygatni, men-
nyivel hasznosabb a problé-
mákat a kezdet kezdetén or-
vosolni, vagyis a gyerekeket 
még növekedési korban keze-

lés alá vonni. Ennek nyomán 
indítottuk el a gyógyúszást, 
ami a nyitás után 1-2 hónap-
pal meg is kezdődött. Jelenleg 
100-110 gyerek veszi igénybe. 
A gyógyúszás nálunk egyéb-
ként államilag finanszírozott 
kezelés, vagyis tulajdonképpen 
állami ellátás, amelyet egy ma-
gáncégen keresztül lehet igény-
be venni. Ebben a formában 
egyedülálló a megyében.

- Az eddigiekhez terveznek-e 
valamiféle bővítést, fejlesztést?

- A tervezgetésnél az épü-
let mérete is korlátoz bennün-
ket, mert ötletünk és tervünk 
az volna. Mindenképpen erősí-
teni szeretnénk majd az egyé-
ni kezelések – a gyógytornák 
és annak speciálisabb változa-
tainak – a beindítását, amikor 
egy (max. két) emberrel foglal-
kozna a szakember egyszerre. 
És hát van olyan újabb beren-
dezés is, amit majdan be kell 
üzemelnünk… Egyébként pe-
dig több elképzelésünk lenne, 
de ezeket akkor lehet majd ér-
demben előszedni, amikor a je-
lenlegi zűrös finanszírozási – 
átszervezési dolgok véget érnek.  
Egyelőre még azt sem tudjuk, 
hogy egy biztosító marad, vagy 
kettő? Hogyan fogják „bekorlá-
tozni” a járóbeteg rendeléseket?  

Szóval ennyi (és ennél több) 
nyitott kérdés mellett nagyon 
nehéz tervezni, vagy terveket 
megkezdeni – ráadásul úgy tű-
nik, a kormány sem igazán tud-
ja, hogy mit akar. Ami a távo-
labbi jövőt illeti: én a mozgás-
szervi problémák orvoslásának 
konzervatív és a műtéti oldalát 
is művelem. Jól tudom, hogy a 
műtét sem mindenható, az az-
zal járó óriási költségekről nem 
is beszélve. Egy okos gazdasági 
vezetés nyilván jobban hajlik az 
olcsóbb, de hatékony állapot-
fenntartó kezelésekre. Úgy vé-
lem tehát, hogy már csak gaz-
dasági szempontból is lenne jö-
vője a miénkhez hasonló ke-
zelőhelyek kialakításának más 
városokban, régiókban is. Az 
pedig köztudott, s gyakran em-
legetjük is, hogy Magyarország 
termálvízből nagyhatalom. Ezt 
az értéket mindenképpen meg 
kell tartani helyi szinten és tu-
lajdonban, mert pár év és az 
unió nyitottsága miatt más or-
szágokból is várhatók lesznek a 
gyógyulni vágyók. Arra tehát 
nagyon oda kell figyelni, hogy 
ez a lehetőség magyar tulajdon-
ban, a magyar nemzet tulajdo-
nában maradjon.

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

A reumatológia első éve

Angliában jártam
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Az 1848. március 15-i pesti 
forradalom egy-két napon be-
lül a kerületszerte tudott volt, 
s a helyi események (persze 
néhány nap csúszással) tovább 
vitték a fővárosban elért ered-
ményeket. Legelőször – márci-
us 18-án – Jászberény és Kun-
szentmiklós mozdult meg, egy 
hét múlva (március 24-én) 
Jászberényben már népgyűlé-
sen fogadták el a pesti 12 pon-
tot, kiegészítve saját, a kerüle-
tekre szabott követeléseikkel. 
A berényi követelések között 
találjuk: „a nemzeti őrsereg 
megalakítását, a bírósági és 
„belszervezeti” reform előkészí-
tését, választási reformokat, a 
kerületi gazdálkodás reformját, 
a kerület által delegált ország-
gyűlési követek visszahívását, a 
közlekedés javítását, a vízsza-
bályozás feletti rendelkezéseket, 
kerületi pénzintézet felállítását, 
„az ipart és kereskedést akadá-
lyozó helyi rendelkezések meg-
szüntetését.” (Ezekből is látha-
tó, hogy a feudális környezet-
hez képest szabadabban létező 
Jászkun Kerületek maguk is 
komoly problémákkal küzdöt-
tek.) A Nagykunságra - min-
den bizonnyal Illéssy János tu-
dósítása nyomán - március 20-
a táján érkezett meg hivatalo-
san is a pesti események híre 
(és magyarázata). Kisújszállás 
tanácsa legalábbis 1848. már-
cius 23-án tárgyalta először az 
„Európa nagyobb részében, kö-
zelebbről pedig Magyarhonban 
úgy az ország gyűlésen történt 
dolgok, mint Pest városában tá-
madt komoly mozgalmak” le-
hetséges következményeit. (A 
szabadságharc bukása után, 
1849 őszén ennek az időszak-
nak a helyi iratait részben fel-
sőbb utasításra, részben saját 
érdekből eltökítették. Eltűnt 
1848. évi karcagi tanácsjegy-
zőkönyv is. Az eseményeket 
egyéb iratok alapján rekonst-
ruáltam. – E.Gy.) A mondott 
mozgalmak nyomán beállott 
új helyzet megtárgyalása vé-
gett 1848. március 28-ra Kis-
újszállásra kerületi közgyűlést, 
akkori kifejezéssel élve Nagy 
Kun Nemzeti Gyűlést hívtak 
össze. Itt ismét összeállítot-
tak egy 12 pontból álló listát 
a legfontosabbakról, ám ezen 
irat többek között gr. Batthyá-
nyi Lajos miniszterelnök, Kos-
suth Lajos tevékenységének és 
a pesti forradalomnak az elis-
merése is. A nagykunok is le-
váltják a Jászkun Kerületi fő-
kapitányt, a kerületi székházat 
Kunszentmártonból Kisújszál-

lásra helyezik át, intézkednek a 
nemzetőrség megszervezéséről, 
és közakarattal nyilvánítják ki 
a három kerület szétválasztá-
sát és önálló közigazgatási egy-
séggé formálását(!!). 

A főkapitány helyébe Sze-
mere Bertalan belügyminisz-
ter Szentkirályi Móricot ne-
vezte ki, aki 1848. május 2-án 
foglalta el hivatalát. De pezs-
gett az egész kerület, mert a 
király április 11-én szentesí-
tette az új törvényeket, ame-
lyek szabályozták többek kö-
zött az országgyűlés évenkénti 
összehívását. Az országgyűlési 
képviselők választását népkép-
viselet alapján rendelték el; a 
nemesek mellett választójogot 
kaptak a szabad királyi váro-
sok közül azok, akik legalább 
300 ezüst forint értékű ház-
zal bírtak: a településükön leg-
alább ¼-ed telken gazdálkodó 
parasztok, az önálló iparosok 
és az értelmiségiek. Törvény 
született a közös teherviselés-
ről, az úrbéri terhek és a papi 
tized megszüntetéséről, az ősi-
ség eltörléséről, a megyei vala-
mint a községi tisztviselők vá-
lasztásáról – és a Jászkun Ke-
rületről is (a XXV. tc.) ideig-
lenes jelleggel. A városokban 
a régi tanácsok helyére a la-
kosságszámtól függő létszámú 
(népes) képviselő-testület állí-
tását rendelte a törvény: vagyis 
a 12-30.000 lelkes ún. „közép 
városokban”, mint amilyen 
Karcag is volt, legalább 82 ta-
gú testületet  kellett delegálni. 
Az első helyhatósági választá-
sok Karcagon 1848. május 27-
én Kálmán Sándor elnöklete 
alatt zajlottak le, tizedenként 
öt fős bizottságok felügyelete 
ill. előkészítése mellett. Az új 
főbíró, az akkor 29 éves Var-
ró László ügyvéd lett, a kép-
viselő testület megbízatása 
három évre szólt. Ezt követte 
1848. június 18-án a Jászkun 
kerületi és a Nagykun kerületi 
tisztújítás, amelynek lebonyo-

lítására a fiúiskola épületét je-
lölték ki. A választás eredmé-
nyeként az alkapitány Kálmán 
Sándor maradt. Az országgyű-
lési választásokon a karcagi 
választókerületben Papp Mór, 
a jászberényiben Illéssy János 
kapta a legtöbb szavazatot. A 
választás volt az időszak utol-
só békés történése. 

A Jászkun Kerületben 
még áprilisban megkezdő-
dött a nemzetőrség szervezé-
se. Lehetőség szerinti felszere-
lés a nemzetőrséget a délvidé-
ki szerb lázadás terjedésével 
– 1848. június 16-án – moz-
gósította a belügyminiszter. 
2.000 gyalogos és 500 lovast 
szólítottak fegyverbe. A Nagy-
kunságon 705, köztük 168 kar-
cagi nemzetőr várta a paran-
csot az indulásra, ami Karcag-
ról július elején meg is érkezett 
„július 12dikén ment el az őr-
sereg a rátzokra” mintegy 170 
fővel. A nagykunságiak július 
15-én érkeztek meg Halasra. A 
jászkunok itt „alakultak meg”, 
vagyis nemzetőreikből két lo-
vasegységet és két gyalogos 
zászlóaljat alakítottak ki (az 
egyik századparancsnok a kar-
cagi Bukó István volt). A jász-
kun alakulat július 19-én már 
Szabadka irányába masírozott. 
Később Verbász és Szenttamás 
környékén, egészen az augusz-
tus 29-ei hazavonulásig vettek 
részt a váltakozó sikerű küz-
delemben. A harcokban illet-
ve a táborozás alatt a nagy-
kunságiak közül Csányi Fe-
renc és T. Nagy Mihály karca-
gi; Szentesi Sámuel madarasi 
és Tar Imre kunhegyesi nem-
zetőr vesztette életét. Érdekes-
ségként megemlíthetjük, hogy 
Müller József zeneszerző is el-
látogatott a délvidéki jászkun 
táborba, s az ott látottak nyo-
mán írta meg a ma is gyakorta 
hallható Jászkun indulót.  

Elek György

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

LV.
1848 tavasza és nyara

2007. február 17-én „Bulgá-
ria arcai” címmel nagyszabá-
sú bolgár kulturális program 
megrendezésére került sor 
a Budapesti Néprajzi Múze-
umban. A rendezvény apro-
pója Bulgária 2007-es Euró-
pai Uniós csatlakozása volt, 
mely kapcsán változatos 
programok bemutatására 
került sor ezen a napon. Az 
egész napos rendezvényről a 
Gábor Áron Gimnázium Bil-
jana tánccsoportja sem hiá-
nyozhatott. A táncegyüttest 
még december végén kérte 
fel fellépésre a Néprajzi Mú-
zeum munkatársa, Rónai Tá-
nya.

A programok reggel 10-től 
este 20 óráig tartottak. Az 
ünnepségre kilátogató közön-
ség a változatos programok-
ban megtalálhatta érdeklődé-
sét. A múzeum központi au-
lájában egy 6x8 méteres szín-
padot állítottak fel, itt léptek 
fel a bulgáriai és a magyaror-
szági bolgár táncokat bemu-
tató tánccsoportok, zenészek, 
énekes előadóművészek. Meg-
nyitóbeszédet Dimiter Ikono-

mov, a Bolgár Köztársaság 
rendkívüli és meghatalma-
zott nagykövete tartott, me-
lyet a különböző, magas szín-
vonalú bemutatók követtek. A 
fellépők között szerepelt Sebő 
Ferenc és együttese - Sebes-
tyén Márta betegsége miatt 
sajnos nem tudott részt ven-
ni a programon -, akik Nagy 
László fordításában megze-
nésített bolgár verseket adtak 
elő, a debreceni Dzsumbarlak 
együttes, majd következtek 
a tánccsoportok. Magyaror-
szágról bolgár táncbemutatót 
tartott a karcagi Biljana tánc-
csoport, a Zornica, a Jantra, 
a Békéscsabai Balkán tánc-
együttes, valamint a Marte-
nica tánccsoport. Bulgáriá-
ból is szép számmal érkeztek 
tánccsoportok, köztük a bog-
rovi „Miroszko Rajcsev”, a 
szófiai „Bacso Kiro” Kultúr-
ház Folklór Együttesei, va-
lamint az est zárásaként fel-
lépett Nikolina Csakardako-

va énekesnő és a Nevropoli 
Táncegyüttes.

A zenés-táncos műsorok-
kal egyidőben a nagyszámú 
közönség megtekinthette az 
igen látványos hangszerkiállí-
tást, élvezhette a bolgár gaszt-
ronómia remekeit, finom bol-
gár borokat kóstolhatott meg.

A karcagi Biljana tánccso-
port fellépése közel negyed-
óráig tartott, ebben várnai, 
pirini és sop táncok bemuta-
tására került sor. A fellépés 
után sokan gratuláltak a cso-
portnak, amely újra elisme-
rést szerzett bemutatójával, és 
öregbítette gimnáziumának a 
hírnevét. Ebben a tanévben 
ez volt a 3. igen komoly sze-
replése a tánccsoportnak, ko-
rábbi számainkban már be-
számoltunk arról, hogy no-
vemberben Békéscsabán sze-
repeltek a Balkán Hangja 
Fesztiválon, decemberben pe-
dig Szegeden jártak a Bolgár 
Kisebbségi Önkormányzat 
meghívásából, ahová március 
végén újra ellátogatnak majd.

Külön örvendetes volt az 
a tény, hogy a csoportot töb-

ben is elkísérték Karcagról, 
köztük az igazgatóság, vala-
mint több diák, a Néprajzi 
Múzeumba pedig kilátogat-
tak a csoport fellépésére azok 
a karcagiak is, akik már Bu-
dapesten élnek vagy tanul-
nak. Köszönjük nekik is és 
mindenkinek, aki támogatja 
a tánccsoport működését.

Az egész napos programról 
felvételt készített az MTV1 és 
a Duna Televízió is, egy ké-
sőbbi időpontban a képer-
nyőre kerül majd a rendez-
vény összefoglalója. A Nép-
rajzi Múzeumban 2007. feb-
ruár 17-én fellépők névsora: 
Nagy Barbara, Sipos Ferenc-
né, Spisák Zsuzsa, Varga Ág-
nes, Csordás László, Hamar 
László, Kovács János, Oroszi 
Imre, Major János.

Viszontlátásra a legköze-
lebbi fellépésen!

Major János
tánccsoport-vezető

Március 23-án (pénteken) 18 órától 
a FORRÁS SZÍNHÁZ bemutatja 

Gogol: A revizor 
című komédiát két részben. 

Szereplők: Dörner György (érdemes művész), Horváth Zsu-
zsa (Jászai- és Déryné-díjas), Erdély Andrea, Farkas Tamás, 

Krizsik Alfonz, Bevoczky Róbert, Pintér Gábor, Horvá-
th György, Koscsisák András, Mezei Zoltán, Szinovál Gyu-
la, Szőke Attila, Horváth László, Somogyi Bence. Rendező: 

Pataki András. 
Belépő: 500 Ft.

A Néprajzi Múzeumban járt 
a gimnázium Biljana tánccsoportja



6 2007. március 9.

Hagyomány teremtő céllal 
indult 2005 tavaszán – a re-
formátus iskola diákönkor-
mányzata által szervezett és 
rendezett – „REFI”- Sztár el-
nevezésű énekverseny. 

Ha valaki hasonlóságot vél 
felfedezni egy televíziós te-
hetségkutató műsor nevével, 
azt jogosan teszi. Kerestük az 
idei év legtehetségesebb „RE-
FI”- sztárját. A 10 induló fel-
ső tagozatos versenyző, egy 
általa kiválasztott dalt adott 
elő, zenei alap segítségével. 
Ehhez az iskola tanulói és pe-
dagógusai pedig jó nézőkö-
zönségnek bizonyultak. 

Persze nem hiányozhatott a 
’szigorú’ öttagú zsűri és a két 
kedvesen, lelkesen buzdító 
diák műsorvezető sem. 

A verseny megszervezését, 
lebonyolítását két lelkes pe-
dagógus segítette. Iskolánk 
ének tanárnője és a diákön-
kormányzat munkáját segítő 
tanár úr. 

Az énekes jelöltek nagy bá-
torságról tettek tanúbizonysá-
got akkor, amikor kiléptek a 
színpadra, és a nagy létszámú 
közönség előtt magas szín-
vonalú produkciót nyújtot-
tak. A dicséret és a gratuláció 
minden versenyzőt megillet, 

de legfőképpen mégis a győz-
teseket, akik „sztárrá” válhat-
tak erre az időre. Ők pedig a 
következők:

Szatmári Szilvia 8. osz-
tály 1. helyezés, Erdős Viktor  
5.osztály 2. helyezés, Vincze 
Virág Franciska  8. osztály 3. 
helyezés.

Gratulálunk a versenyzők-
nek, és a helyezetteknek!

Az iskolavezetés nevében 
megköszönjük a felkészítést, a 
rendezést és a részvételt min-
den kollégának, szülőnek, és 
diáknak.

Iskolavezetés

Az elmúlt vasárnap - már-
cius 4-én - a szegedi Maróczy 
csapatával játszottuk a hato-
dik fordulót idehaza. A több 
ponttal utánunk lévő, eddig 
nem remekelő vendégek el-
len kötelező lett volna egy 
kisebb arányú csapatgyőze-
lem. Ezt az elvárást indokol-
ta, hogy csapatunk igen har-
cosan és lelkesen játszott ed-
dig, és az élő pontszámaink 
is jobbak voltak, ráadásul mi 
játszottunk a megszokott he-
lyünkön, míg a vendégeknek 
hosszabb utat kellett megten-
ni.

A csapat összeállításuk is 
igen kedvezőnek ígérkezett, 
mert az éltáblásaik hiányoz-
tak. Ilyen előjelek után nagy 
meglepetésre a vendégek egy-
más után szerezték pontjaikat 
és a mérkőzés félidejénél lát-
szott, hogy a vereség elkerül-
hetetlen. Egy-két partitól el-
tekintve tudása alatt játszott 
csapatunk.

A pontokat a következő já-
tékosok érték el. Az első táb-
lán A.G.Catalin hosszú ma-
nőverezés után végre felülke-
rekedett szívósan védekező 

ellenfelén. A második táblán 
szép győzelmet aratott Sebők 
István, kombinatív játékban 
túljátszotta partnerét. Puha 
Péter folytatja eddigi sikereit, 
mert ismét nyert. Döntetlent 
játszók sorában Kovács Jó-
zsef kedvező állását túlérté-
kelte, végül szívós védekezés-
sel megmentette a fél pontot. 
Egyed Zsolt nyerőesélyes ál-
lásban rosszul cserélt és az el-
lenkező színű futós állást már 
nem lehetett nyerni. Én szin-
tén ebbe a hibába estem, csak 
döntetlenre törekedő ellenfe-
lemnek sikerült a lépésismét-
lést elérni. Nálam is balsze-
rencsére az ellenkező színű 
futós állás jött ki.

Csapatunknak ezzel a 7, 
5:4, 5 arányú vereséggel nem 
sikerült a középmezőnybe 
megkapaszkodni, bár a 7-8. 
helyet foglaljuk el a tabellán 
32,5 ponttal, ami még nem 
megnyugtató a biztos bent-
maradást tekintve.

A következő vasárnap a 
megyei I. osztályú csapatunk 
Újszászra utazik a hetedik 
fordulóra. 

Fodor István

Március 4-én Túrkevén 
vette kezdetét a 2006-2007-
es megyei férfi kézilabda 
bajnokság tavaszi fordulója. 
A Karcagi SE férfi együttese 
a téli felkészülési időszaká-
ban csak másfél hetet pihent 
karácsony előtt, az ünne-
pek után, január 3-tól pedig 
már megkezdte a felkészü-
lést a tavaszi fordulókra. A 
csapat összetétele annyiban 
változott és változik, hogy a 
fiatal játékosok még több le-
hetőséget kapnak a férfiak 
küzdelmében, s elsősorban 
nem az eredmény centri-
kusság, hanem a rutinszer-
zés a fő célkitűzés a tava-
szi idényben. Ennek megfe-
lelően arányosan csökken-
het, csökkeni fog azoknak 
a mérkőzéseknek a száma, 
amelynek megnyerésére re-
álisan esélye lehetne együt-
tesünknek, de ez most csak 
másodlagos a csapat számá-
ra, helyette a komoly edzés-
munka, a kézilabda techni-
kájának elsajátítása, a meg-
felelő motiváció kialakítása 
kerülnek előtérbe.

A tavaszi szezon 1. for-
dulójában a karcagi fiúk a 
Törökszentmiklósi Székács 
együttesével mérkőztek 
meg, s szoros csatában 2 gó-
los győzelmet arattak.

Karcag SE - Törökszent-
miklós-Székács 7:25(14:16)

Karcag: Örlős, Csordás 
(1), Jobbágy (5), Kovács A. 
(10), Kardos F. (1), Major 
(8), Lajtos (2).

Cserék: Nagy, Hamar. 
Játékos-edző: Major Já-

nos.
Jók: Kovács, Nagy.
M.J.: Sokáig fej-fej mellett 

haladt a két gárda, a 2. fél-
időt hátrányból kellett indí-
tanunk, s először fel kellett 
zárkóznunk. A második já-
tékrész közepétől feljavult 
a védekezésünk, átvettük a 
vezetést, s innentől kezdve 
már mi irányítottuk a mér-
kőzést. A végén már csak 
biztonsági játékkal és okos 
taktikával kellett megtarta-
ni a két bajnoki pontot. Bár 
győztünk, de a gimis fiúkon 
még nagyon látszik a ru-
tintalanság, az elkövetkező 
mérkőzéseken sokkal töb-
bet kell majd vállalkozni-
uk, gólhelyzeteiket nagyobb 
százalékkal kell majd érté-
kesíteniük. Egy-két játékos-
tól pedig sokkal többet vá-
rok a produkció alapján, 
mert képesek jobb teljesít-
ményre is. Mindenestre ér-
tékes győzelmet arattunk, 
gratulálok minden játékos-
nak.

Major János
Játékos-edző

Hétfőn reggel harminc csil-
logó szemű várakozásteljes 
kíváncsi tizekét éves kihí-
vást jelent egy magamfajta 
felnőttekhez szokott ember-
nek. Bíztam benne, hogy a 
lelkesedésemet és a bélyegek 
iránti szeretetemet át tudom 
adni számukra, és fel tudom 
kelteni érdeklődésüket.

A bélyegek a mindennap-
jaink részévé váltak, de a bé-
lyeg történetét kevesen isme-
rik. A legendát (a bélyeg szü-
letéséről) néma csendben és 
nagy figyelemmel hallgatták 
végig. Ezt bizonyította az is, 
hogy a témához kapcsolódó 
kérdéseikre nem volt könnyű 
a válasz a magyarázat. Külö-
nösen tetszett a tanulóknak a 
sakktörténeti kisív, mely ne-
kem is egyik kedvencem. Elő-
ször láttak személyes bélyeget 
és a horoszkópokat megjele-
nítő blokkot.

A bélyegóra végén játékos 
teszt keretein belül próbál-

tam mérni előadásom haté-
konyságát. Nem jelentett szá-
mukra problémát egy évszám 
egy különleges név.

Az óra végén megköszön-
ték, hogy ott voltam és meg-
tudhattak sok érdekes dolgot.

A köszönet nem nekem jár, 
hanem azoknak a gyerekek-
nek, akik ezt a csodálatos él-

ményt szerezték nekem. Há-
lás vagyok Bugyik Lászlóné 
igazgatónőnek a lehetőségért, 
Varga Zoltánné, Molnárné 
Balogh Éva, Kovács Tímea 
tanárnőknek és Tóth Attila 
tanár úrnak a segítségért és a 
támogatásért.

Egy volt Aranyos diák: 
Nagy Istvánné

Kedves meglepetés volt 
számunkra, hogy az Ok-
tatási és Kulturális Mi-
nisztérium tanulmányi 
kirándulást szervezett 
Budapestre, a legjobban 
teljesítő 8. osztályos Út-
ravaló Ösztöndíjprog-
ramban résztvevő diá-
koknak.

A városunkból öten vet-
tünk részt. Az úton többen 
csatlakoztak hozzánk Kisúj-
szállásról, Törökszentmiklós-
ról, Abonyból, Ceglédről.

Hosszú buszozás után meg-
érkeztünk a Hősök terére. El-
ső úti célunk a Szépművészeti 
Múzeumba, a Van Gogh kiál-
lításra vezetett. 

Az idegenvezetőnk beszá-
molt a festő életéről. Megtud-
tuk, hogy 1853-ban, Hollandi-
ában született, testvérei közül 

Theo-val folytatott levelezést, 
ő támogatta anyagilag és szel-
lemileg. Képein a sötét színek 
dominálnak, amiből követ-
keztethettünk bús, szomorú 
életére. Önarcképein sokkal 
idősebbnek nézett ki, mivel el-
torzította arcvonásait. Abban 
az időszakban, amikor Párizs-
ban élt, kezdte el használni a 
világosabb színeket.  

Miután végigjártuk a kiállí-

tást, megebédeltünk a Ste-
fánia Palotában, délután az 
Állatkertbe látogattunk el. 
Itt a szabadprogramunk-
ban azt nézhette meg min-
denki, amire igazán kíván-
csi volt. 

Ezúton szeretnénk meg-
köszönni ezt a csodála-
tos, élményekben gaz-
dag napot az Oktatási és 
Kulturális Minisztérium-

nak, a Kiskulcsosi Iskolánk-
nak, Dánielné Kacsó Andrea 
kísérőnknek, a Zádor Úti Ál-
talános Iskola tanárnőjének, 
mindazoknak, akik lehető-
vé tették számunkra, hogy el-
jussunk ezekre a felejthetetlen 
programokra.

Dobos Angéla
Veres Enikő

kiskulcsosi 8. osztályos di-
ákok

Váratlan vereség a Sakk NB II.-ben

Férfi kézilabda: Megyei I. osztály

Bélyegóra az Arany János Általános Iskolában

„REFI” – Sztár Verseny

Budapesti kirándulás
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Eladó 2 szoba összkomfortos, 
összközműves kertes csalá-
di ház. U.itt 19 sor kertföld a 
Kisvénkertben eladó. Víz, vil-
lany, kunyhó van. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Karcagon tetőteres, 4 szobás, 
2 fürdőszobás ház rendezett 
udvarral, alsó épülettel eladó. 
Földszinti lakást beszámítók. 
Tel.: 06-30-372-2050.

Tanya eladó jó állattartási le-
hetőséggel. Villany, víz van. 
U.itt gátszéna olcsón eladó. 
Tel.: 06-30-229-8516.

Eladó Karcagon 2 szobás, 
felújított családi ház. U.itt 
Pannónia meghajtású lassú 
jármű. Tel.: 06-30-665-0614.

Eladó az Arany J. utcán 2 szo-
bás, gázkonvektoros, 2 cse-
répkályhás, kábeltévés ház. A 
szobák laminált parkettásak, 
a többi járólapos. Szennyvíz, 
telefon van! ( Vasút út és 
Kinizsi út között) Tel.: 06-20-
238-0266.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es 
összkomfortos vegyes és gáz-
tüzeléses családi ház, gazdál-
kodásra alkalmas nagy mel-
léképülettel eladó. Tel.: 06-30-
922-8856.

Táncsics krt. 25. sz. alatti IV. 
emeleti lakás eladó (nem pa-
nel). Tel.: 06-70-517-1536.

Kórház úti lakótelepen há-
romszobás III. emeleti lakás 
eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 2 szoba összkomfor-
tos, összközműves kertes csa-
ládi ház. U.itt 19 sor kertföld 
a Kisvénkertben. Víz, villany, 
kunyhó van. Érd.: Kg., Tőkés 
u. 34.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. 
alatti ház, 100,07 AK termő-
föld és mezőnagymihályi ház 
1 holdas telekkel (építésre, te-
lephelynek, gazdálkodása al-
kalmas) eladó. Minden meg-
oldás, csere is érdekel. Tel.: 
59/311-477.

Damjanich u. 12/b. házas in-
gatlan új építésű gabonatá-
rolókkal (3+3) eladó. A helyi-
ségek alkalmasak más tevé-
kenységre is (pl. Ipari áram 
van, stb.). Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Legyőzhetetlen nemzettudat 
létrehozása. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhaszná-
lású jelzálog hitel akár jö-
vedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásár-
lási hitel. Több banki hátté-
rrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06-70-314-4403 v. 06-30-
647-7324

Péntekenként HAGY TÉK-
BÖRZE. Március 9-én tavaszi 
kosztümök, kabátok, pulóve-
rek, selyemblúzok, cipők és 
ezer apróságok eladók. Kg., 
Hunyadi u. 16.  Tel.: 59/311-
477.

Gáztűzhely (vezetékes), víz-
melegítő gázos és elektro-
mos, illetve hurkatöltő olcsó 
áron eladók. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-255-6742.

4 égős, vezetékes gáztűzhely, 
200 liter szilvacefre van eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/a. Tel.: 
59/400-654.

Mangalica durok keverék hí-
zó (kb. 150 kg) hasítva is, és 
mangalica szalonna van el-
adó Érd.: Nagy István Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.: 59/300-
293.

120 l-es hűtő, TV-asztal, la-
pátnyelek, befonott üvegek, 
kályhacsövek görbével, 14 db 
ablakszárny, hurkatöltő van 
eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

HOPPÁ! Akció a turkálóban! 
Az engedmény a teljes áru-
készletre vonatkozik a hónap 
végéig. Kg., Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-447-3918.

12 db 8 hetes fehér mala-
cok, 130 kg-os hízók, manga-
lica szalonna eladó. Érd.: Kg., 
Madarász I. u. 16/a.

6 db választási malac ivartala-
nítva eladó. Tel.: 59/313-749.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE 
megérkezett a fehér ingblúz, 
téli kabátok, nadrágok, felsők, 
kosztümök, kardigánok, es-
télyi ruhák (rövid és hosszú), 
stólák, kiegészítők, bizsuk, 
necc fekete harisnyák, comb-
fixek, harisnya nadrágok, tás-
kák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 
– 18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! 

Eladó 1 db női hajlított vázú 
kerékpár (3.000 Ft), 4 db pár-
názott szék (1.200 Ft/db), 1 
db nagy méretű nyújtótáb-
la (4.000 Ft), 1 db 150 l-es 
Zanussi hűtőszekrény újszerű 
állapotban (20.000 Ft), 3 db 
három ágú csillár (3.000 Ft/
db), 1 db 220 l-es fagyasztó 
láda (30.000 Ft), 1 db Karacs 
típusú 3 égős gázkályha 
(25.000 Ft), tavaszi kabátok. 
Érd.: Kg., Vasút u. 34. Tel.: 06-
30-517-0122.

Olcsón eladó Pentium I-es 
számítógép színes monitor-
ral, tartozékkal; 2 db rekamié 
(kis hibával), 4 db fotel. Tel.: 
06-30-358-5947. 

Karcagon hús jellegű hízók 
(100-120 kg közötti), 1 db rá-
gott koca eladó. Érd.: Kg. 
Délibáb u. 29. Tel.: 59/311-
168.

Courts-Mahler füzetek (na-
gyobb mennyiségben), 1 
lányka kerékpár, 1 felnőtt 
heverő, 1 gyermek heverő 
(bőr)eladó. Tel.: 59/313-277. 

INFÓ-LINE Bt. betegszállítást 
és futárszolgálatot is vállal! 
Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 
1 db 95x60 cm-es cseh lap-
radiátor (dupla), 1 db 170x60 
cm-es alu radiátor. Tel.: 06-20-
253-4761.

Karcagi fiatalember festmé-
nyeket vásárolna. Tel.: 06-30-
963-5073.

Eladó hagyatékból szobabú-
tor, konyhabútor, előszobafal, 
sezlonyok, fotelek, dohányzó 
asztal, fagyasztószekrény, hű-
tő, TV, gáztűzhelyek, szenes 
kályha, szőlőzúzó, szőlőprés, 
boroshordók, káposztagya-
lu, kerékpárok, malac önete-
tő, itató és sok más. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Eladó kis bálás zab szalma, 
gyep széna, lucerna széna, lu-
cerna liszt, 3 db diófa rönk, 
10 db 5 fm betongerenda, 
10 db 2/5-ös betonoszlop, 4 
db 5 fm fenyő gömb fa, 8 fm 
18x22 mm mestergerenda, 4 
fm 18x22 mm mestergeren-
da, 8 fm szelemen gerenda, 
kévés leveles csutka. Érd.: Kg., 
Kinizsi u. 45. (Szabó)

Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást vállalok. Tel.: 
06-30-336-6142.

Friss, házi sertészsír eladó. 
Érd.: Kg., Kacsóh u. 58. Tel.: 
06-30-432-3225.

Ruhajavítást vállalok. Tel.: 06-
30-647-7454.

Eladók Nimfa papagájok, 
Bráma kakasok, Strasszer ga-
lambok, nagy súlyú hízó. Érd.: 
Kg., Kinizsi u. 82.

Eladó 5 db süldő (kb. 60 kg), 
fajtiszta komondor kiskutyák, 
robbanó motoros láncfű-
rész, póni csődőr (szelíd, gye-
rek centrikus, lovagolható). 
Labrador felnőtt szukát aján-
dékba adok (gyerekek előny-
be). Tel.: 06-30-393-3343.

Eladó 4 db Dunlop autógu-
mi MP 3. sport, 2x100 W-os 
Blaupunct hangszóró, gyere-
külés biciklire, bőr vesztern 
csizma (42-es), irhadzseki, 
bőrzakó. Tel.: 06-30-995-6929.

Eladó 1 db 150 l-es hűtőszek-
rény (17.000 Ft), 1 db Karancs 
típusú gáztűzhely (22.000 Ft), 
2 db háromágú csillár (3.000 
Ft). Érd.: Kg., Vasút u. 34. Tel.: 
06-30-517-0122.

2-3 ha gyengébb minőségű 
szántót keresek megvételre.

Hagyományos takarmánnyal 
hízlalt 150 ill. 200 kg-os súly 
hízók és süldők eladók. (A hí-
zók félbe vágva is.) Érd.: Kg., 
Kinizsi u. 16. Tel.: 06-30-367-
7127.

Eladó fotelágy, rekamié, 2 fo-
tel, világos 3 részes szekrény-
sor, ágyneműtartó, szögletes 
asztal 4 tömött székkel, do-
hányzó asztal, 2x3 m-es sző-
nyeg. Tel.: 59/313-526 (főleg 
este).

Eladó 72 cm-es TV, új mikro-
hullámú sütő, LCD monitor. 
Tel.: 06-30-487-5477. 

AJÁNDÉKOZZON KÖNYVET 
NŐNAPRA! A lélek Tápláléka! 
Feng-shui – ezoterika, termé-
szetgyógyászat, lelki témá-
jú könyvek. Piaci napokon a 
Piaccsarnokban 8-12 óráig. 
Szeretteinknek értéket, mert 
a könyv örök érték.

Építőanyagok, válaszfal tégla 
(20x40x10), nagyméretű pu-
colt tégla (kb. 2-2.000 db) el-
adók. Tel.: 59/311-129 v. 06-
30-215-7693.

Különböző színű és mére-
tű kardvirág hagyma eladó. 
Érd.: Kg., Villamos u. 108. Tel.: 
59/312-396.

Közvetlenül a termelőtől ter-
mészetes méz folyamatosan 
kapható. Méhészeteknek me-
legen hengerelt lép és öreg-
lép feldolgozás. Szabó méhé-
szet Karcag, Szeles u. 9/a. Tel.: 
06-30-852-9607.

Egyedülálló, józan életű fér-
fit alkalmazok karcagi ta-
nyára jószág gondozásra. 
Megbeszélés alapján. Italozó 
ne hívjon! Tel.: 06-30-457-
5815.

Eladó 3 db tölgyfa-rönk. 
Mérete: átmérő 45 cm x hossz 
130 cm. Tel.: 59/314-302 (17 
óra után).

Eladó 5 db fehér, három hó-
napos malac, 120-140 kg-os 
hízók, 180 kg-os mangalica 
hízó, és mangalica fehér sza-
lonna. Érd.: Kg., Madarász I. 
u. 16/a.

Eladók 130 kg-os hízók hasít-
va vagy feldolgozva megbe-
szélés alapján, valamint gyön-
gyösök eladó. Tel.: 59/300-
875.

Szakmunkás vállal kőműves-
munkákat, átalakítást, te-
tőmunkát, kisebb javításo-
kat vagy más egyéb mun-
kákat (kertásás, lomtalaní-
tás, kert körüli munkák stb.). 
Nyugdíjasoknak árkedvez-
mény! Tel.: 59/311-042.

7 db-ból álló ágyneműtartós 
variálható ülőgarnitúra, író-
lapos gyermek szekrénysor, 
2 db serdülő ágyneműtartós 
heverő, 4 db nagyméretű fo-
tel, dohányzó asztalok, színes 
és fekete-fehér TV, hűtőszek-
rény, háti permetező, edé-
nyek nagyon olcsón eladók. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Kis súlyú hússertések és 
600x16-os körmös gumik el-
adók. Szállítás megoldható. 
Érd.: Kg., Nyár u. 32. Tel.: 06-
30-503-7653.

I. Kisvénkertben 5 sor kert-
föld kiszántva eladó. Érd.: Kg., 
Sándor u. 33.

Használt bútorok jelképes 
áron eladók: másfél és kétsze-
mélyes rekamié, 2 ajtó szek-
rény, kis asztalok, kihúzhatós 
asztal, ágyneműtartó. Tel.: 06-
20-583-3910.

Hitelspecialista. Jelzáloghitel: 
5 millió Ft ingatlan értéktől. 
Terhelt ingatlan 5 nap, terhe-
letlen 2 nap alatt. BÁR lista, 
APEH tartozás, végrehajtás 
nem akadály. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30-261-1832.

Eladó beton és vasvályúk, ön-
etető, szecskavágó, samat tég-
la, cserépkályha ajtók, szieszta 
kályha, konvektorok, 20 tag ra-
diátor, vas szemetes kuka, sza-
lag és kúpcserép, 200 l-es vas-
hordók, 50 és 20 l-es ballonok, 
műanyag kannák, új és hasz-
nált ajtók, ablakok; 220 W leve-
gő kompresszor, utánfutó, 150-
es satu, gépkocsi csomagtartó 
boksz, kis súlyú félsertés és sós 
szalonna. Tel.: 59/312-679.

Kis bálás búzaszalma, búza 
és kukorica eladó. Érd.: Kg., 
Ágota u. 40. Tel.: 59/300-133 
v. 06-30-547-6260.

Gyümölcsfa csemeték ol-
tottak, mucsu és fontos al-
ma, őszibarack, meggyek (ér-
di bőtermő újfehértói). Nem 
oltottak: szilvák 6 fajta, dió-
fa, birsalma, meggyek, 3 fé-
le málnák, szúrótlan szeder, 
2 féle bokor ribizli, fagyal 2 
éves, szamóca, 2 fajta eper-
fa alany, és trombita virágfa 
eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. 
(Szabó)

200 db kis + 300 db nagymé-
retű 3/4 és fél tégla, épület fa-
anyag, gerenda, 2 fm 40x40-
es szögvas, 50 cm-es 15x15-
ös beton gerenda, 2 cserép-
kályha (egyszer beépített) 
eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. 
(Szabó)

Gépjármű
Trabant kombi vonóhoroggal 
(25.000 Ft) és 126-os Polski 
Fiat lejárt műszakival (25.000 
Ft) eladó. Tel.: 06-30-963-
9942.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel 
Corsa (5 ajtós) jó állapotban 
eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

Suzuki Wagon R+ GLX 1.3-
as friss műszakival, vonóho-
roggal eladó. Tel.: 06-30-359-
5070. 

Kedvező áron eladó 1.3-as 
Wartburg gépkocsi. Érd.: Kg., 
Kinizsi u. 82.

Jó állapotú, vonóhoroggal el-
látott(!!) Lada Samarát vásá-
rolnék. Tel.: 06-30-336-6142.

L A S S Ú J Á R M Ű V E K , 
MEZŐGAZDASÁGI VONATÓK, 
P Ó T K O C S I K  M Ű S Z A K I 
VIZSGÁZTATÁSA 2007. ápri-
lis 11-én! Jelentkezés: Szűcs 
Sándor Karcag, Kisújszállási 
út 4/2. telephelyén vagy az 
59/311-369, 06-30-260-7315-
ös telefonszámon.

Megyei 
Asztalitenisz 
Diák Olimpia
2007. február 4-én Szol-

nokon, a Zöld-iskolában 
rendezte meg a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei Di-
ák Sporttanács a Megyei 
Asztalitenisz Szövetséggel 
karöltve a Diák Olimpiát. 
A versenyen a Kováts DSE 
fiatal asztaliteniszezői is 
részt vettek. 

A karcagi versenyzők 
eredményei: II-es korcso-
port (1996-97-es születé-
sűek): III. helyezett Ur-
bán Attila (Kováts M. Ált. 
Isk. 5. oszt.), III-as korcso-
port (1994-95-ös születé-
sűek) III. helyezett Szívós 
Gergő (Kováts M. Ált. Isk. 
7. oszt.), IV-es korcsoport 
(1992-93-as születésűek) 
II. helyezett Nagy Nor-
bert (Kováts M. Ált. Isk.7. 
oszt.), III. helyezett Szívós 
Gyula (Kováts M. Ált. Isk. 
8. oszt.). A verseny végén 
- összetett kategóriában - 
a korcsoportonkénti I-II. 
helyezettek versenyét Ze-
lei Norbert (Varga Kata-
lin Gimnázium, Szolnok) 
nyerte meg. II. helyezett 
lett Nagy Norbert (Ko-
váts M. Ált. Isk.). Ezzel az 
eredménnyel szintén kép-
viselheti a megyét az or-
szágos döntőben, amelyet 
március 9-10-én Kecske-
méten rendeznek meg. A 
döntőbe nem jutott kar-
cagi versenyzők: Szepe-
si Bence (Református Ált. 
Isk.), Donkó Péter és Va-
dai Roland (Györffy I. Ált. 
Isk.) is a legjobb nyolc ver-
senyző között végzett.

Az elmúlt hétvégén Püs-
pökladányban, a Pető-
fi Sándor Általános Iskola 
tornatermében rendezték 
meg a IV. Blue-ing Kupa 
Asztalitenisz versenyét. 
Az ország több települé-
séről érkezett versenyzők 
mellett a karcagiak is részt 
vettek. Több kategóriában 
is - újonc és serdülő - elin-
dultak. 

Eredmények: újonc ka-
tegóriában: Urbán Attila 
III. helyezett lett, serdülő 
kategóriában: Nagy Nor-
bert I. helyezett, Szívós 
Gyula II. helyezett lett.

Bosnyák Imre
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Március 9. péntek
 Fűrész III.
 Amerikai feliratos film
Március 10. szombat
 A velencei kalmár
 Amerikai feliratos film
Március 13. kedd
 Lora
 Magyar film
Március 16. péntek
 Átok 2
 Amerikai horror film
Március 17. szombat
 Apocalypto
 Amerikai feliratos film
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. március 2.
Nagy Juliánna - Mészáros Ist-
ván Sándor

Születés
Kohári Beáta – Fodor István 
 Kg., Diófa u. 7. 
  Zita Melinda
Szabó Éva - Szabó Zsolt Sándor
 Kg., Dózsa Gy. u. 50. 
  Krisztina Éva
Szőke Mónika - Pádár Lajos
 Kg., Kinizsi u. 73.  Zsanett
Hajdú Gabriella - Bánhegye-

si Péter
 Kg., Papp B. u. 13.  Lili
2007. 02. 19.
Simon Julianna - Dr. Csizi Ist-

ván
 Karcag.  Zsuzsa

Halálozás
Halász Lajosné (Szendrei Er-

zsébet)
 Kg., Kertész J. u. 10-12.
Szabó Erzsébet
 Kg., Dózsa Gy. u. 42.
Szabó Lőrinc
 Kg., Munkácsy u. 3.
Pap Ferenc
 Kg., Vasút u. 1.
Bodnár Mária
 Kg., Vasút u. 43.
Szemes Sándorné (Hornyák-

Kiss Ilona)
 Kg., Kossuth tér 10.

2006. március 9. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35   Stúdió beszélgetés
18.05  Györffy Bál 2007
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Koncz Tibor lelkész
 Karcagi hírek
 - Farsang a Györffyben
 - Légvédelmi rakéták Kisúj-

szálláson
 - Aranyos napok megnyitó
 - Kézigránát a tyúkólban
 Rendőrségi  hírek
 Kulturális ajánló
 Háttér. Fodor Judit műsora
 - Kovácsné Kerekes Katalin
2006. március 13.. kedd / 

szerda
18.00 Műsorajánlat
18.05 Megyei Tükör - magazin

18.40 Nagykunság Szépe. Szép-
ségverseny  2006. (Ismétlés)

2006. március 15. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.05  Városunk március 15-ei 

megemlékezése I.rész
17.05   Zászlófelvonás
17.10  Ünnepi Istentisztelet
17.50  Ünnepi Önkormányzati ülés
19.05   Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester
 Karcagi hírek
 Március 15-ei megemléke-

zés összefoglalója
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
 Háttér
 Vendég: Ruzicska Ferenc 

Városunk 1848/49-ben
Kb 20.10 Koszorúzás és megemlé-

kezés a Petőfi szobornál

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Február 28-án délelőtt egy 
IFA tehergépkocsi vezető-
je nem a jobbra tartás szabá-
lyainak megfelelően vezette 
járművét, így összeütközött 
a vele szemben, szabályosan 
közlekedő személygépkocsi-
val. Személyi sérülés nem 
történt, a kár kb. 70 ezer fo-
rint. Az intézkedők az okozót 
helyszínbírsággal sújtották.

Március 01-jén délelőtt a 
Napsugár úton gyalogló fér-
fi mellett úgy haladt el egy 
személygépkocsi, hogy tük-
re megütötte a férfi könyökét. 
A gépkocsi vezetője kiszállt 
a kocsiból, és ahelyett hogy 
a férfi állapota felől érdeklő-
dött volna, egy fadarabbal lá-
bon ütötte a gyalogost, aki 
nyolc napon belül gyógyu-
ló könnyű sérüléseket szen-
vedett. Az ügyben közlekedé-
si bűncselekmény, garázdaság 

és könnyű testi sértés miatt 
büntetőeljárás indult.

02-án délelőtt a nyomozók 
egy fiatalkorút állítottak elő, 
mert hogy két társával tanítá-
si időn kívül bement az isko-
lájába és onnan társai kézszá-
rító automatát loptak, ő pe-
dig számítógépet akart ellop-
ni. Az ügyben büntetőeljárás 
van folyamatban.

Délután az egyik főtéri üz-
letben egy fiatal nő randalí-
rozott, a boltvezetővel szóvál-
tásba keveredett, akit az ar-
cán egy esetben megkarmolt, 
majd leköpött és a köpenyét 
is elszakította.  Az ügyben 
garázdaság vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt gyorsított eljárással (bí-
róság elé állítás) büntetőeljá-
rás van folyamatban.
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Karcag - Szolnoki MÁV 
Mondi 0:1 (0:1)

Karcag, Technikum pálya, 
150 néző. Jv.: Fodor, Kálmán, 
Bódi

Karcag: Erdei, Ramos, Orosz, 
Kocsis, Kádár G., Donka, Papp 
E., Kádár Zs., Palásti, Bodor, 
Bogdány.

Cserék: Mitász, Tóth L., Do-
mokos A.

Vezető edző: Sándor István
Szolnoki MÁV Mondi: Rézsó, 

Almási, Antal, Mike, Szalai, Je-
nei, Nagy P., B. Tóth, Szobosz-
lai, Renili, Tóth G.

Cserék: Mile T.; Bezzeg, Pin-
tér T., Góhér, Felföldi, Szecsei, 
Németh T., Lengyel, Benedek, 
Hamar 

Vezető edző: Kis Károly
Az első félidőben a vendégek, 

a II. félidőben a hazaiak játszot-
tak fölényben. Sajnos a helyzetek 
alapján nem sikerült az egyenlí-
tés. Egy gyors támadás után Al-
mási a jobb sarokba lőtt (0:1).

Karcag - Jászapáti 5:2 (2:1)
Karcag, Technikum pálya, 

200 néző. Jv.: Kálmán, Székely, 
Lengyel

Karcag: Erdei, Mitasz, Orosz, 
Kocsis, Kádár G., Papp E., Ká-
dár Zs., Donka, Bodor, Tóth L., 
Bogdány

Cserék: Lajovics, Palásti, Do-
mokos I., Kovács, Repjuk, Ra-
mos, Domokos A.

Vezető edző: Sándor István
Jászapáti: Tajti, Pázsit, Kiska-

posi, Tejnóra, Mosonyi, Vígh, 
Somodi, Kósa, Varga Z., Kotu-
ka, Horváth P.

Cserék: Horváth R., Kaszás, 
Debreceni, Vágó, Kóczián, Ke-
rékgyártó

Vezető edző: Szabó András
A hétvégén játszották le az 

utolsó előkészületi mérkőzésü-
ket a karcagi labdarúgók. Az el-
lenfél a kiesőzónában lévő jásza-
páti együttese volt. Helyenként 
jó játékkal, biztosan nyerték a 
hazaiak a találkozót. Egy gyors 
hazai támadás után Bogdány ta-
lált a kapuba (1:0). Egy kapu fe-
lé beadás után Bogdány elé ke-
rült a labda, aki a léc alá lőtt 
(2:0). Kotula a bal felső sarokba 
bombázott (2:1). Papp E. jobbról 
adott be Domokos T.-nek, aki 
közelről a hálóba lőtt (3:1). Ismét 
Pap E. adott be és Domokos T. 
közelről a kapuba lőtt (4:1). Egy 
baloldali támadás után Kotula 
talált a hálóba (4:2). Domokos T. 
balról ívelt be és Palásti bombá-
zott a kapuba (5:2).

B. I.

Köszönet
A KSE labdarúgó szakosztály 

vezetősége megköszöni az előké-
születi mérkőzéseken aktív rész-
vételt vállaló játékvezetők közre-
működését.

Név szerint: Fodor Károly, 
Kálmán Imre, Lengyel testvérek 
és Székely Imre.

Előkészületi mérkőzések
Labdarúgás
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Március 9. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Március 10. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti

Március 11. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti

Március 12. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.

Március 13. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

Március 14. szerda
 Berek – Kiss A. úti

Március 15. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti

Március 16. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)

Gyógyszertári ügyelet

12

12

A téli szezonban nem volt 
nagy játékos mozgás a kar-
cagi csapatnál. A csapat ger-
ince maradt, az új játékosok 
beépülése - teljesítményük ala-
pján - a tavaszi szezon függvé-
nye. Súlyos sérülés nem történt, 
de egyelőre Ulviczki a kivétel, 
aki a három mérkőzésre eltiltott 
Bogdány mellett Vecsés ellen 

nem léphet pályára. A korábban 
eltávozott Gasparik, Zachar és 
Szőke helyére az alábbi játéko-
sok érkeztek: Donka Szilárd 
(Debrecen), Ulviczki Mihály 
(Újszász), Kovács István (Ka-
ba), Bodor György (Nagykáta) 
és a már korábban Ukrajnából 
idejött Mihail Repjuk.

B. I.

Új játékosok a régiek mellett

KOKO-TEAM hírek
SECURITY 97’ kupa 

Kunmadarason
Tisztelettel meghívunk minden autósportot kedvelőt 

március 11-én (vasárnap) Kunmadarasra, a Laktanyá-
ban megrendezésre kerülő SECURITY 97’ kupa évadnyi-
tó versenyére. A kupasorozatot megnyitja Ferjánsz Attila 
örökös Rallye magyar bajnok.

A verseny főtámogatói: SECURITY 97 ’ Kft., Suzuki Au-
to Karcag, Start Autó Kft., Kun-Mediátor Utazási Iroda.
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Karcag Város Önkormány-
zata tisztelettel meghívja Önt 
2007. március 14-én (szer-
dán) 17 órakor kezdődő Az 
Új Magyarország Fejlesztési 
Terv Agrárgazdaságot érin-
tő lehetőségei, pályázatai cí-
mű rendezvényre.

Helye: Karcag Városi Ön-
kormányzat Polgármesteri 
Hivatal 1. számú tanácskozó-
terem

Program:
17:00 Ünnepélyes megnyitó, 

köszöntő

17:10 Az Új Magyarország 
Agrárgazdaságot érintő le-
hetőségei

 Előadó: Dr. Forgács Barna-
bás (FVM Vidékfejlesztési 
főosztályvezető)

 Kovács Attila Miklós (FVM 
Vidékfejlesztési főosztály-
vezető helyettes)

18:10 Konzultáció.
Az előadáson való részvéte 

ingyenes, részvételére feltét-
len számítunk.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Meghívó


